
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

5 2025

НАКАЗ

м. Одеса № W

Про пр зведення І етапу
В сеу країнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України 
у 2025-2026 навчальному році

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 16.10.2025 № 208-ОД «Про проведення II етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2025-2026 навчальному році», відповідно до 
наказу Міністерства освіти і науки від 08.02.2021 №147 «Про затвердження 
Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів-членів Малої академії наук України», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 05 квітня 2021 року за № 441/36063, ураховуючи 
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 
року № 2120-ІХ, від 14 липня 2025 року № 478/2025 «Про продовження строку 
дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 15 липня 
2025 року № 4524-ІХ з метою популяризації наукової діяльності, розвитку 
наукового світогляду, пошуку і підтримки обдарованої учнівської молоді, 
виховання майбутньої наукової еліти нації, формування у молоді активної 
громадянської позиції

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 06 листопада по 28 листопада 2025 року І (міський) етап 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів- 
членів Малої академії наук України (далі - Конкурс) в режимі онлайн з 
використанням дистанційних технологій з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення безпекових заходів, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні: 
зона 1 - навчальні заклади, що розташовані у Київському районі; 
зона 2 - навчальні заклади, що розташовані у Хаджибейському районі; 



зона 3 - навчальні заклади, що розташовані у Приморському районі; 
зона 4 - навчальні заклади, що розташовані у Пересипському районі.

2. Затвердити як такі, що додаються:
2.1. Склад організаційного комітету та журі І міського етапу Конкурсу 
(додаток 1);
2.2. Перелік наукових відділень і секцій, в яких проводитиметься І етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2025-2026 навчальному році (додаток 2).
3. Керівникам закладів загальної середньої освіти забезпечити:

3.1. Участь вчителів-членів журі в міському етапі Конкурсу відповідно до 
додатку 1.

3.2. Всебічну підтримку учнів-членів МАН.
4. Консультанту Комунальної установи «Одеський центр професійного 

розвитку педагогічних працівників» Анастасії БИСТРОВІЙ надати до 10 
грудня 2025 року на адресу Комунального закладу вищої освіти «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради»:

- копію підсумкового наказу «Про результати проведення І етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України у 2025-2026 навчальному 
році»;

- заявки на участь у II етапі Конкурсу;
- науково-дослідницькі роботи переможців І етапу Конкурсу на 

паперових та електронних носіях;
- постери переможців І етапу конкурсу на паперових (формат А4) та 

електронних носіях (файли збережені у форматі PDF, кожен обсягом 
пам’яті не більше 3 Мб);

- заповнити на кожного учасника онлайн-анкету, розміщену за 
посиланням: https://forms.gle/5M53cRTRWxinEkVJ7;

- інформацію про результативність участі в І етапі конкурсу учнів 
закладів загальної середньої освіти міста.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення на сайті 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради підсумків проведення 
І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів МАН.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту осві^

Директор Депар

Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Олена БУИНЕВИЧ

Анастас я Бистрова, 776-00-51

https://forms.gle/5M53cRTRWxinEkVJ7


Додаток №1
до наказу Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради
від 05~- -и 2025
№

Склад оргкомітету 
конкур су-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України

Голова оргкомітету:
Ярославцева Н.О. - директор КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»;

Члени оргкомітету:
Бистрова А.С. - консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»;
Ілляш Т.П. - консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»;
Вовненко Л.Є. - консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»;
Драганова О.Л. - консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»;
Янішевська Л.В. - консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників».

Склад журі
І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України

Київський район

Відділення «Математика»

Секції: «Математика», «Прикладна математика, статистика»

Голова журі: Кучергіна Людмила Миколаївна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 28;
Заступник голови: Хомета Світлана Георгіївна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО 
ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Секретар: Мельничук Олена Андріївна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ФОНТАНСЬКИЙ»;
Члени журі:
Гальчинська Оксана Анатоліївна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 55;
Брага Іина Вікторівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65;
Худік Наталія Дмитрівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82;
Лозинська Ірина Вікторівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 85.



Відділеній «Економіка»

Секції: «Економіка та економічна політика», «Прикладна макро- та мікроекономіка», «Фінанси, 
банківська справа та страхування», «Менеджмент та маркетинг»

Голова журі: Харитонова Белла Григорівна, вчитель економіки ОДЕСЬКОГО 
ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Заступник голови: Панасюк Надія Йосипівна, вчитель географії та економіки ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 72;
Секретар: Гайдей Сергій Петрович, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63;
Члени журі:
Макарова Тетяна Володимирівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78;
Семенісова Наталія Олександрівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 85.

Відділення «Фізика і астрономія»

Секції: «Теоретична фізика», «Прикладна фізика», «Астрономія», «Аерофізика та космічні 
дослідження»

Голова журі: Лушнікова Ірина Георгіївна, вчитель фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 33; 
Заступник голови: Белугіна Галина Іванівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 89; 
Секретаз: Гільмутдінова Валерія Рафаелівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 51, 
Члени журі:
Гарліцька Надія Сергіївна, вчитель фізики, астрономії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 55;
Дунаєвська Галина Іванівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 9;
Третьякзва Марина Станіславівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84;
Арєшкіиа Оксана Сергіївна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65;
Варшкезич Олена Гаррієвна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ.

Відділення «Інженерія та матеріалознавство»

Секції: «Технології виробництва», «Електроніка та приладобудування», «Матеріали та адитивні 
технології», «Аерокосмічна техніка та оборонні технології», «Інформаційно-телекомунікаційні 
системи та технології», «Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження», «Прикладна 
механіка та машинобудування», «Автоматизація та робототехніка», «Енергетика та 
електротехніка»

Голова журі: Булкін Олександр Володимирович, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63; 
Заступник голови: Буніна Олена Миколаївна, вчитель трудового навчання ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ'№85;
Секретар: Вегерчук Наталія Олександрівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78;
Члени журі:
Захаревська Ірина Володимирівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72;
Ксензенко Ольга Павлівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82;
Єрьомін Олексій Володимирович, вчитель фізики, астрономії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ
«ГАРМОНІЯ»;
Пастер+іацька Ірина Володимирівна, вчитель технологій ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ».



Відділеїшя «Інформаційні технології»

Секції: «Комп’ютерна інженерія», «Кібербезпека», «Програмна інженерія», «Системи та 
технології штучного інтелекту», «Internet - технології та WEB дизайн», «Навчальні, ігрові 
програмі та віртуальна реальність»

Голова журі: Цуркан Олександр Володимирович, вчитель математики та інформатики 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ФОНТАНСЬКИЙ»;
Заступник голови: Романчук Інна Сергіївна вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«НАДІЛ»;
Секретар: Крецу Наталія Григорівна, вчитель математики та інформатики ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 72;
Члени журі:
Джеренс в Олександр Васильович, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84;
Годулян Лариса Олександрівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63;
Пригонюк Ганна Михайлівна, вчитель математики, інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80; 
Тимовська Людмила Володимирівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65.

Відділе» ня «Історія»

Секції: «Історія України», «Історичне краєзнавство», «Всесвітня історія», «Етнологія», 
«Археологія»

Голова журі: Вальчук Ольга Семенівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72;
Заступник Гулянович Ігор Михайлович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 9;
Секретар: Овдійчук Світлана Юріївна, вчитель історії, правознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 28;
Члени журі:
Музичечко Наталія Олександрівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ; 
БессараЗ Ларіса Федорівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84;
ВіницьЕа Тамара Валеріївна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82;
Даниліна Ольга Володимирівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 86.

Відділення «Філософія та суспільствознавство»

Секції: «Філософія», «Релігієзнавство», «Правознавство», «Соціологія», «Журналістика», 
«Психологія»

Голова журі: Мільчева Оксана Дмитрівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ФОНТАНСЬКИЙ»;
Заступжик голови: Слєсаренко Олександр Володимирович, вчитель історії, правознавства, 
англійської мови ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Секретір: Савінова Ольга Анатоліївна, вчитель правознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ
«НАДІЯ»;
Члени журі:
Сиртмач Оксана Георгіївна, вчитель правознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ГАРМОНІЯ»; 
Гайдаєнко Наталя В’ячеславівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 86;
Кічук Лариса Степанівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80;



Нечаєв К остянтин Іванович, учитель історії та правознавства ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
«ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА».

Відділен ня «Науки про Землю»

Секції: сГеографія», «Метеорологія та кліматологія», «Геологія, гідрогеологія та геофізика», 
«Гідрологія», «Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі»

Голова журі: Левченко Ірина Ігорівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80; 
Заступник голови: Тігінян Валентина Ігорівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 9; 
Секретар: Роскос Наталя Олександрівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО 
ЛІЦЕЮ;
Члени журі:
Саприкіна Тетяна Ігорівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ»;
Журіло Ольга Германівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65;
Лойко Світлана Миколаївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84;
Негеля ^етяна Володимирівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 28.

Відділення «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство»

Секції: «Українська література», «Зарубіжна література», «Фольклористика», «Літературна 
творчість», «Теорія, історія мистецтв та арткритика»

Голова журі: Вікторовська Ганна Вікторівна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ФОНТАНСЬКИЙ»;
Заступжк голови: Ткаченко Тетяна Григорівна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Секретар: Березюк Тетяна Юріївна вчитель зарубіжної літератури, етики та мистецтва 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ГАРМОНІЯ»;
Члени журі:
Таранекко Наталія Іванівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ
№ 63;
Добридзнь Ганна Борисівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№86;
Краєва Олена Михайлівна вчитель зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82;
Мацкевмч Людмила Володимирівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 84;
Дризитька Наталія Анатоліївна, вчитель зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №28; 
Терєхов Григорій Олександрович, вчитель мистецтвознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №65.

Відділення «Філологія»

Секції: «Українська мова», «Англійська мова та англомовна література», «Німецька мова та 
німецькомовна література», «Французька мова та франкомовна література»

Голова журі: Яшкова Алла Михайлівна, вчитель української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №55;
Заступник голови: Кононенко Юлія Романівна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №65;



Секретар: Чумаченко Інна Вікторівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 51;
Члени журі:
Осміровіч Ірина Павлівна, вчитель німецької мови ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 33; 
Пономарьова Юлія Миколаївна, вчитель німецької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65;
Тімощенко Наталія Валеріївна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№9;
Масленкікова Ірина Дмитрівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 86; 
Штаньковська Лідія Анатоліївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ»;
Баукіна Зіта Валеріївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84.

Відділення «Хімія та біологія»

Секції: «Загальна біологія», «Біологія людини», «Ботаніка», «Зоологія», «Медицина», «Охорона 
здоров’я», «Загальна та неорганічна хімія», «Органічна хімія та біохімія»

Голова журі: Отченаш Наталія Дмитрівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ФОНТАНСЬКИЙ»;
Заступи лк голови:
Бачинська Тетяна Євгенівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63;
Секретаз: Михайловський Анатолий Іванович, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 85; 
Члени аурі:
Абабін Олександр Сергійович, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65;
Миронюк Олександра Миколаївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78;
Алексєєва Тетяна Вікторівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72;
Зотова Ірина Леонідівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №80;
Кутьїна Людмила Леонідівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ».

Відділення «Екологія та аграрні науки»

Секції: «Екологія», «Охорона довкілля та раціональне природокористування», «Аграрні науки», 
«Лісове та садово-паркове господарство»

Голова журі: Карагяур Тетяна Іванівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84;
Заступник голови: Станіслава Катерина Геннадіївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№55;
Секретар: Волошина Олександра Євгенівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80;
Члени журі:
1. Макарова Тетяна Володимирівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78;
2. Каменева Людмила Іванівна, вчитель біології, пізнаємо природу, основи здоров’я 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 89;
3. Бакал Катерина Олександрівна, вчитель біології, пізнаємо природу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№63;
4. Бєлоусько Лариса Миколаївна, вчитель географії, природознавства, природничих наук та 
основ здоров’я ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «НАДІЯ».



Хаджибейський район

Відділєеня «Математика»

Секції: «Математика», «Прикладна математика, статистика»

Голова журі: Бобрик Валентина Якимівна, вчителька математики ОДЕСЬКОЇ СШ № 32; 
Секретар: Осініна Інна Олександрівна, вчителька математики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 19; 
Члени журі:
Рівкіна Зінаїда Давидівна, вчителька математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МИХАЙЛІВСЬКИЙ»;
Малішемко Вікторія Петрівна, вчителька математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Кучережо Юлія Анатоліївна, вчителька математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Чумак Ірина Василівна, вчителька математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100;
Дрига Олена Борисівна, вчителька математики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46.

Відділення «Економіка»

Секції: «Економіка та економічна політика», «Прикладна макро- та мікроекономіка», «Фінанси, 
банківська справа та страхування», «Менеджмент та маркетинг»

Голова журі: Верба Наталія Олександрівна, вчителька економіки ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 18; 
Секретар: Мирончук Вероніка Сергіївна, вчителька географії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 25; 
Члени журі:
Кузьменко Тетяна Сергіївна, вчителька економіки ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 32;
Лозова Людмила Вікторівна, вчителька географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Усенко Світлана Робертівна, вчителька географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53.

Відділення «Фізика і астрономія»

Секції: «Теоретична фізика», «Прикладна фізика», «Астрономія», «Аерофізика та космічні 
дослідження»

Голова журі: Денисюк Тетяна Василівна, заступник директора, вчителька фізики 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Секретар: Щукова Лілія Володимирівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 25; 
Члени журі:
Солонінкіна Оксана Олександрівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МИХАЙЛІВСЬКИЙ»;
Янєва Вікторія Павлівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 20;
Дяченко Наталія Леонідівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46;
Собяніна Людмила Миколаївна, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69;
Мізілеьська Марина Григорівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 120.



Відділення «Інженерія та матеріалознавство»

Секції: «Технології виробництва», «Електроніка та приладобудування», «Матеріали та адитивні 
технології», «Аерокосмічна техніка та оборонні технології», «Інформаційно-телекомунікаційні 
системи та технології», «Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження», «Прикладна 
механіка та машинобудування», «Автоматизація та робототехніка», «Енергетика та 
електротехніка»

Голова журі: Полішук Олена Іванівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100;
Секретар: Руденя Ольга Володимирівна, заступник директора, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №31;
Члени журі:
Сухомлінова Ольга Миколаївна, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53;
Пропійна Ольга Іванівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 60;
Дроботєнко Наталя Олексіївна, вчителька фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 8;
Кушніренко Наталія Петрівна, вчителька фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 110.

Відділення «Інформаційні технології»

Секції: «Комп’ютерна інженерія», «Кібербезпека», «Програмна інженерія», «Системи та 
технології штучного інтелекту», «Internet - технології та WEB дизайн», «Навчальні, ігрові 
програм и та віртуальна реальність»

Голова журі: Манчук Наталя Володимирівна, вчителька інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ
№ 100;
Секретар: Жоголко Анастасія Григорівна, вчителька інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4; 
Члени журі:
Гацай С вітлана Дмитрівна, вчителька інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 45;
Мазур Марина Юріївна, вчителька інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53;
Верзінь Лія Валентинівна, вчителька математики та інформатики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 110.

Відділення «Історія»

Секції: «Історія України», «Історичне краєзнавство», «Всесвітня історія», «Етнологія», 
«Археологія»

Голова журі: Марущак Олександр Васильович, вчитель історії та правознавства ОДЕСЬКОЇ 
СІП №32;
Секретар: Яровець Оксана Іванівна, вчителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Члени журі:
Мащуренко Світлана Леонідівна, вчителька історії та правознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№4;
Шеремета Руслан Васильович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МИХАЙЛІВСЬКИЙ»; 
Гущіна Оксана Миколаївна, вчителька історії та правознавства ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 20; 
Камінна Анастасія Олександрівна, вчителька історії ОДЕСЬКОЇПМНАЗІЇ № 120.



Відділення «Філософія та суспільствознавство»

Секції: <• Філософія», «Релігієзнавство», «Правознавство», «Соціологія», «Журналістика», 
«Психологія»

Голова журі: Королюк Олександр Васильович, вчитель історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46;
Секретар: Ложешник Аліса Сергіївна, вчителька історії, правознавства ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №53;
Члени журі:
Кройтор Артем Вікторович, вчитель історії, правознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Ганущас Ніна Петрівна, заступник директора, вчителька історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ №110; 
Соломанюк Олена Євгенівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53;
Залевсьга Наталія Володимирівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 60.

Відділення «Науки про Землю»

Секції: «Географія», «Метеорологія та кліматологія», «Геологія, гідрогеологія та геофізика», 
«Гідрологія», «Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі»

Голова журі: Стоянова Тетяна Миколаївна, вчителька географії, економіки ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Секретар: Поровчук Ірина Вікторівна, вчителька географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69;
Члени журі:
Милосердний Олександр Іванович, вчитель географії, економіки ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100; 
Жвалевська Наталія Альбертівна, вчителька географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Горська Маргарита Вячеславівна, вчителька географії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46.

Відділення «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство»

Секції: «Українська література», «Зарубіжна література», «Фольклористика», «Літературна 
творчість»

Голова журі: Лось Микола Дмитрович, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 100;
Секретар: Мельниченко Тетяна Михайлівна, вчителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69;
Члени журі:
Бориссвська Тетяна Олександрівна, вчителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 

ЛІЦЕЮ* №8;
Бєлікоез Марина Миколаївна, вчителька зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 60; 
Цветкоза Ганна Володимирівна, вчителька зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№100;
Бурдіян Катерина Олександрівна, вчителька української мови та літератури, зарубіжної 
літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ №103.



Секція: «Теорія, історія мистецтв та арткритика»

Голова журі: Кукушкіна Ольга Іванівна, вчителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 120;
Секретар: Терещенко Тетяна Анатоліївна, вчителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 53;
Члени журі:
Носаль Олена Вікторівна, вчителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ЛІДЕР};
Паринюк Валентина Григорівна, вчителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 60;
Абрамова Ольга Іванівна, вчителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46.

Відділеь: ня «Філологія»

Секція: -«Українська мова»

Голова журі: Назаренко Наталія Романівна, вчителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МИХАЙЛІВСЬКИЙ»;
Секретар: Семзенись Юлія Петрівна, вчителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ №46;
Члени журі:
Заєць Олександра Олександрівна, вчителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Гончарук Анна Володимирівна, вчителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №3;
Бойміструк Ірина Петрівна, вчителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
№20;
Чумаченко Наталія Григоріївна, вчителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ №25.

Секції: «Англійська мова та англомовна література»

Голова журі: Мочуляк Ольга Миколаївна, вчителька англійської мови Одеської СШ №32; 
Секретар: Рябкова Лариса Володимирівна, вчителька англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 69;
Харченко Ганна Петрівна, вчителька англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»; 
Савенко Ірина Геннадїївна, вчителька англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 3; 
Черкасова Олена Олександрівна, вчителька англійської мови ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 20; 
Янковська Тетяна Євгенівна, вчителька англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53.

Секції: «Німецька мова та німецькомовна література»
Голова журі: Данильченко Юлія Анатоліївна, вчителька німецької мови ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
№25;
Секретар: Мірончикова Алла Геннадіївна, вчителька німецької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ЛІДЕР»;
Полтавченко Людмила Олександрівна, вчителька німецької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№69;
Мельник Валентина Володимирівна, вчителька німецької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53.



Секції: «Французька мова та франкомовна література»

Голова курі: Плотникова Катерина Сергіївна, вчителька французької мови ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 4;
Секретаз: Шкурупій Мар'янна Володимирівна, вчителька французької мови ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Кравченко Наталя Євгенівна, вчителька французької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Літовченко Любов Ігорівна, вчителька французької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 8.

Відділення «Хімія та біологія»

Секції: «Загальна біологія», «Біологія людини», «Ботаніка», «Зоологія»

Голова журі: Лапко Ольга Миколаївна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»; 
Секретар: Гончаренко Людмила Вікторівна, вчителька біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 25; 
Члени журі:
Цуркан Світлана Іванівна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 3;
Мовчан Наталія Іванівна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4;
Крючек Лариса Анатоліївна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №31;
Колузаюва Лариса Іванівна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69:
Франчу с-Крива Любов Олексіївна, вчителька біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46.

Секції: «Медицина», «Охорона здоров’я», «Загальна та неорганічна хімія», «Органічна хімія та 
біохімія»

Голова журі: Алексєєва Світлана Володимирівна, вчителька хімії Одеської СШ №32;
Секретер: Тарасюк Тетяна Василівна, вчителька хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 100; 
Члени журі:
Давидова Наталія Вікторівна, вчителька хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР»;
Марченко Тетяна Миколаївна, вчителька хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 3;
СергєєЕа Олена Вікторівна, вчителька хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 8;
Яковлєва Світлана Семенівна, вчителька хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №31;
Арапак Ірина Георгіївна, вчителька хімії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 46;
Леонтьсва Світлана Анатоліївна, вчителька хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53.

Відділення «Екологія та аграрні науки»

Секції: «Екологія», «Охорона довкілля та раціональне природокористування», «Аграрні науки», 
«Лісове та садово-паркове господарство»

Голова журі: Крайнюк Ірина Василівна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 6;
Секретар: Пустовіт Людмила Сергіївна, вчитель біології та хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№130;
Члени журі:
Златова Наталія Василівна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 8;
Мурза Тетяна Анатоліївна, вчителька біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 19;
Федоріз Анастасія Сергіївна, вчителька біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 60;
Борлак Альона Олександрівна, вчителька біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ №103.



Приморський район

Відділення «Математика»

Секції: «Математика», «Прикладна математика, статистика»

Голова журі: Поліщук Ольга Ростиславівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МАРИЙСЬКИЙ»;
Заступник голови: Вістяк Ірина Євгенівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ»;
Секретар:_Стромбек Олена Володимирівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117; 
Члени журі:
Денісенко Ганна Володимирівна, вчитель математики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 52;
Протассва Тетяна Василівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 94;
Царенко Наталія Вікторівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 57;
Ткачишина Ірина Павлівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Сугак Вікторія Вячеславівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 37.

Відділення «Економіка»

Секції: «Економіка та економічна політика», «Прикладна макро- та мікроекономіка», «Фінанси, 
банківська справа та страхування», «Менеджмент та маркетинг»

Голова журі: Гельман Світлана Іванівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МАРІЙСЬКИЙ»;
Заступник голови: Фелечко Аліна Володимирівна, вчитель математики та економіки
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Секретар: Рогозіна Світлана Василівна, вчитель математики та економіки ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 57;
Члени журі:
Єлькіна Оксана Ярославівна, вчитель економіки та географії ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО 
ЛІЦЕЮ;
Даниліна Світлана Олексіївна, кандидат економічних наук, доцент Одеського національного 
економічного університету (за згодою);
Журавель Олена Володимирівна, кандидат економічних наук, доцент Інституту публічної 
служби та управління Національного університету «Одеська політехніка» (за згодою).

Відділення «Фізика і астрономія»

Секції: «Теоретична фізика», «Прикладна фізика», «Астрономія», «Аерофізика та космічні 
дослідження»

Голова журі: Удовиця Любов Григорівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Заступник голови: Приходний Олександр Олександрович, вчитель фізики, астрономії, 
інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 38;
Секретар: Школьник Тетяна Володимирівна, вчитель фізики і астрономії ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ' № 50;
Члени журі:
Боровікова Наталія Степанівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 122;



Доній Діана Олександрівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Федорова Анжела Олексіївна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»;
Кісєльова Наталія Іванівна, вчитель фізики та астрономії ОДЕСЬКОГО ЛТЦЕЮ № 94;
Арнаута Олена Миколаївна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 68;
Базій Слександр Анатолійович, кандидат фізико-математичних наук, доцент Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Відділення «Інженерія та матеріалознавство»

Секції: «Технології виробництва», «Електроніка та приладобудування», «Матеріали та адитивні 
технології», «Аерокосмічна техніка та оборонні технології», «Інформаційно-телекомунікаційні 
системи та технології», «Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження», «Прикладна 
механіка та машинобудування», «Автоматизація та робототехніка», «Енергетика та 
електротехніка»

Голова журі: Семенюк Віктор Миколайович, Google for Education Certified Trainer, супервізор 
у сфері загальної середньої освіти, експерт інституційного аудиту закладів загальної середньої 
освіти;
Заступжк голови: Клевцов Олександр Володимирович, вчитель трудового навчання 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Секретар: Цімовська Аліна Олександрівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Члени журі:
Чикіна Антоніна Володимирівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»; 
Горячксвська Ірина Юріївна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 26;
Попков Денис Миколайович, старший викладач Одеського національного технологічного 
університету (за згодою).

Відділення «Інформаційні технології»

Секції: «Комп’ютерна інженерія», «Кібербезпека», «Програмна інженерія», «Системи та 
технології штучного інтелекту», «Internet - технології та WEB дизайн», «Навчальні, ігрові 
програми та віртуальна реальність»

Голова журі: Кіт Ігор Володимирович, вчитель математики та інформатики ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 94;
Заступник голови: Потапова Ірина Юріївна, кандидат педагогічних наук, вчитель інформатики 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1;
Секретар: Буз Ірина Анатоліївна, вчитель математики та інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МАРІЙСЬКИЙ»;
Члени журі:
Норчук Оксана Леонідівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Шамангна Тетяна Володимирівна, кандидат технічних наук, старший викладач
Національного університету “Одеська політехніка” (за згодою);
Стайкуца Сергій Володимирович, кандидат філософських наук, доцент Державного 
університету інтелектуальних технологій і зв’язку (за згодою).



Відділення «Історія»

Секції: «Історія України», «Історичне краєзнавство», «Всесвітня історія», «Етнологія», 
«Археологія»

Голова журі: Джафарова Стелла Григорівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Заступник голови: Бандус Вячеслав Олексійович, доктор філософії, вчитель історії 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»;
Секретар: Яроменко Ольга Василівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 10;
Члени журі:
Дмитри: к Вікторія Вікторівна, кандидат історичних наук, вчитель історії ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 1;
Ніколаєзська Ілона Валеріївна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 57;
Купар Тетяна Михайлівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 38;
Ахкозое Сергій Іванович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 56;
Вадатурська Олена Олександрівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 37;
Майборзда Павло Андрійович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 50;
Волховський Сергій Васильович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 68.

Відділення «Філософія та суспільствознавство»

Секції: «Філософія», «Релігієзнавство», «Правознавство», «Соціологія», «Журналістика», 
«Психологія»

Голова журі: Хлібопашенко Олена Сергіївна, вчитель права ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №117; 
Заступник голови: Косарева Анастасія Василівна, вчитель громадянської освіти та 
правознавства ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Секретар: Шуліка Наталія Олександрівна, вчитель права ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ»;
Члени журі:
Бурляєва Наталія Вадимівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№43;
Панасюк Тетяна Петрівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №1; 
Філатова Ніна Валентинівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ;

Відділення «Науки про Землю»

Секції: «Географія», «Метеорологія та кліматологія», «Геологія, гідрогеологія та геофізика», 
«Гідрогогія», «Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі»

Голова журі: Гонтенко Катерина Анатоліївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 56; 
Заступник голови: Бондаренко Ельвіра Вікторівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 50;
Секретар: Єфіменко Ольга Борисівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 94;
Члени журі:
Просенюк Віктор Семенович, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1;
Станєва Олександра Борисівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МАРИЙСЬКИЙ»; 
Шулевський Сергій Орестович, вчитель географії та технологій ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;



Гарт Іркна Рудольфівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 68;
Коломієць Катерина Василівна, кандидат географічних наук, доцент Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Шашеро Антоніна Миколаївна, кандидат географічних наук, доцент Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Відділення «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство»

Секції: «Українська література», «Фольклористика»

Голова журі: Воронюк Інна Леонідівна, вчитель української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1;
Заступник голови: Бабченко Олена Лазимівна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МАРІЇНСЬКИЙ»;
Секретар:: Іщенко Ольга Анатоліївна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»;
Члени журі:
Реуцька Олена Асилханівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 
№ 26;
Ярош Тетяна Василівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 57; 
Булгакова Інна Вікторівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ.

Секції: «Зарубіжна література», «Літературна творчість», «Теорія, історія мистецтв та 
арткритика»

Голова журі: Путінцева Дар’я Сергіївна, вчитель зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ №117;
Заступник голови: Ревенко Людмила Олександрівна, вчитель зарубіжної літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 56;
Секретар: Городовиченко Інна Василівна, вчитель української мови та літератури, зарубіжної 
літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ №39;
Члени журі:
Коваль Залентина Олександрівна, вчитель зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ»;
Талаш Людмила Яківна, вчитель зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43;
Ковалева Олена Володимирівна, вчитель мистецтва і художньої культури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 2;
Чепіжекко Вадим Віталійович, кандидат історичних наук, доцент Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Відділення «Філологія»

Секція: «Українська мова»

Голова журі: Максютіна Олена Геннадіївна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 38;
Заступник голови: Космакова Наталя Володимирівна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;



Секретар: Галькевич Наталія Павлівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ».
Члени журі:
Макаліч Світлана Сергіївна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 57;
Луговенко Наталія Миколаївна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Нечепуренко Оксана Василівна, вчитель української мови та літератури ОД ЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ №94;
Ветлицька Вікторія Володимирівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №117.

Секції: «Англійська мова та англомовна література», «Німецька мова та німецькомовна 
література», «Французька мова та франкомовна література»

Голова журі: Коваль Русана Миколаївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ»;
Заступник голови: Ославська Зоряна Ярославівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №117;
Секретар: Семенова Олена Станіславівна, вчитель французької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№10;
Члени журі:
Тодороіа Олеся Василівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«МАРІЇНСЬКИЙ»;
Коренфельд Ірина Ігорівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1;
Дідух Олена Олексіївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Бачур Олександра Петрівна, вчитель німецької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Ісмайлова НАДІЯ Амирівна, вчитель німецької мови ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 52;
Дикаревко Анна Сергіївна, вчитель німецької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «МАРІЇНСЬКИЙ»;
Савченко Наталія Михайлівна, вчитель французької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Рубан С'лексій Миколайович, вчитель французької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 10;
Ковальська Катерина Григорівна, вчитель французької мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1.

Відділення «Хімія та біологія»

Секції: «Загальна біологія», «Біологія людини», «Ботаніка», «Зоологія»

Голова журі: Харитонова Юлія Вадимівна, кандидат біологічних наук, вчитель біології та 
хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №117;
Заступник голови: Мангул Галина Андріївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 37;
Секретар: Петрак Ганна Людвігівна, вчитель біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 77;
Члени журі:
Іжаковська Тетяна Сергіївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 68;
Мороз Аліна Іванівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»;
Калашнік Катерина Сергіївна, кандидат біологічних наук, старший науковий співробітник ДУ 
«Інститут морської біології НАН України» (за згодою).



Секції: «Медицина», «Охорона здоров’я», «Загальна та неорганічна хімія», «Органічна хімія та 
біохімії»

Голова журі: Труба Алла Сергіївна, кандидат хімічних наук, вчитель хімії
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2;
Заступник голови: Ільєва Олена Сергіївна, кандидат технічних наук, вчитель хімії та біології 
ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО ЛІЦЕЮ;
Секретар: Ковальчук Олена Іванівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 10;
Члени журі:
Лістицька Марія Львівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1;
Гаврюшенко Елла Вячеславівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ»;
Демчуг Ангеліна Валерїївна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №117, аспірантка Одеського 
університету ім.І.І.Мечникова.
Вастьянов Руслан Сергійович, доктор медичних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки 
Україні, член-кореспондент Академії технологічних наук України (за згодою)

Відділення «Екологія та аграрні науки»

Секції: «Екологія», «Охорона довкілля та раціональне природокористування», «Аграрні науки», 
«Лісове та садово-паркове господарство»

Голова журі: Бутенко Ольга Іламазівна, вчитель біології та екології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№43;
Заступник голови: Раснюк Ірина Георгіївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 2; 
Секретар: Голубенко Галина Іванівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 117;
Члени журі:
Попова Ганна Вікторівна, вчитель біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 39;
Григоренко Маргарита Станіславівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
“ПРИМОРСЬКИЙ”;
Гаркуна Ольга Павлівна, кандидат біологічних наук, старший науковий співробітник ДУ 
«Інститут морської біології НАН України» (за згодою).

Пересипський район

Відділення «Математика»

Секції: «Математика», «Прикладна математика, статистика»

Голова журі: Моісеєва Олена Володимирівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 23; 
Заступник голови: Рязанова Галина Яківна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92; 
Секретар: Москалюк Анна Анатоліївна, вчитель математики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 61; 
Члени журі:
Бондаренко Олена Михайлівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО;
Кравець Інна Петрівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24;
Мамінзва Ольга Павлівна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 44;
Брянська Ірина Анатоліївна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49.



Відділення «Економіка»

Секції: («Економіка та економічна політика», «Прикладна макро- та мікроекономіка», «Фінанси, 
банківська справа та страхування», «Менеджмент та маркетинг»

Голова журі: Марченко Марина Анатоліївна, вчитель географії, ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 111; 
Заступник голови: Усова Людмила Іванівна, вчитель економіки та географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 92;
Секретар: Бордун Євгенія Миколаївна, вчитель географії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 125;
Члени журі:
Лазановська Наталя Миколаївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 22;
Черман Тетяна Сергіївна, вчитель математики ОДЕСЬКОГО ЛТТ1ЕЮ № 44;
Орлова Ірина Миколаївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛТЦЕЮ № 49.

Відділення «Фізика і астрономія»

Секції: «Теоретична фізика», «Прикладна фізика», «Астрономія», «Аерофізика та 
космічні дослідження»

Голова ж;/рі: Крилова Інна Олександрівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 13;
Заступник голови: Таранішин Олег Олегович, вчитель фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 76; 
Секретар: Верба Михайло Миколайович, вчитель фізики та астрономії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№15.
Члени журі:
Кальф Юлія Степанівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7;
Бєлікова Ірина Євгенівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 17;
Слободянюк Катерина Василівна, вчитель фізики ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 61.

Відділення «Інформаційні технології»

Секції: «Комп’ютерна інженерія», «Кібербезпека», «Програмна інженерія», «Системи та 
технолог! штучного інтелекту», «Internet - технології та WEB дизайн», «Навчальні, ігрові 
програма та віртуальна реальність»

Голова журі: Бондатій Ніна Семенівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 67; 
Заступник голови: Лазебна Тетяна Вікторівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 44; 
Секретар: Курікша Ірина Володимирівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17;
Члени журі:
Зикова Віта Анатоліївна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №13;
Приходна Ганна Володимирівна, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49;~
Брескіна Лада Валентинівна, вчитель інформатики і математики, ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 73; 
Кравчук Павло Євтухович, вчитель інформатики ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92.

Відділення «Історія»

Секції: «Історія України», «Історичне краєзнавство», «Всесвітня історія», «Етнологія», 
«Археологія»

Голова журі: Пилипейко Сергій Федорович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7; 



Заступниг голови: Вільчинська Тетяна Володимирівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО;
Секретар: Аннєнкова Тетяна Леонідівна, вчителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 67;
Члени жуоі:
Жеванік Тетяна Василівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №13;
Гребеникова Надія Дмитрівна, вчитель історії та правознавства ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15;
Ходак Інга Володимирівна, учитель історії ОДЕСЬКОГО ЛТТТЕЮ № 49;
МартиноЕ В’ячеслав Леонідович, вчитель історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 76.

Відділення «Філософія та суспільствознавство»

Секції: «Філософія», «Релігієзнавство», «Правознавство», «Соціологія», «Журналістика»

Голова журі: Гальченко Валентина Олександрівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7;
Заступнис голови: Майстрова Валентина Йосипівна, вчитель історії та правознавства ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 111;
Секретар: Бурлака Анастасія Володимирівна, вчитель історії та права ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 5; 
Члени жузі:
Бедікян Надія Іванівна, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ №13;
Нікулін Рзман Ігорович, вчитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 23;
Куля Оль^а Володимирівна, вчитель історії та права ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 44;
Дяченко Ольга Дмитрівна, керівник гуртка «Юний правознавець» КЗПО «Одеський будинок дитячої 
та юнацьЕОЇ творчості «Тоніка».

Секція: «Психологія»

Голова журі: Сухецька Оксана Станіславівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92; 
Заступнис голови: Тернавська Катерина Олегівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№67;
Секретар: Губанова Світлана Михайлівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73;
Члени жуоі:
Левшова Олена Вікторівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7;
Гудзь Наталія Володимирівна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО;
Бермас Світлана Анатоліївна, практичний психолог ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 71;
Жуліф Тетяна Валеріївна, практичний психолог КЗПО «Одеський будинок дитячої та юнацької 
творчості «Тоніка».

Відділення «Науки про Землю»

Секції: «Географія», «Метеорологія та кліматологія», «Геологія, гідрогеологія та геофізика», 
«Гідрологія», «Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі»

Голова журі: Котович Тетяна Миколаївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49; 
Заступник голови: Жушман Юлія Миколаївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24; 
Секретар Вацкова Оксана Петрівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО;
Члени журі:
Іванова Світлана Ігорівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 12;
Семенісоза Ольга Петрівна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 41;
Тишевич Артур Олегович, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 44.



Відділенню «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство»

Секції: «Українська література», «Зарубіжна література», «Фольклористика», «Літературна 
творчість», «Теорія, історія мистецтв та арткритика»

Голова журі: Воєводіна Світлана Іванівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 40;
Заступник голови: Слівінська Ольга Олександрівна, вчитель української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 22;
Секретар: Євтушенко Ксенія Сергіївна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №15;
Члени журі:
Крилова Валентина Борисівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 23; 
Кирпа Інна Вікторівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24;
Костюченко Людмила Олександрівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ №48;
Пилипець Ірина Василівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73.

Відділення «Філологія»

Секція: «Українська мова»
Голова журі: Грінько Галина Дмитрівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 113;
Заступник голови: Бабіна НАДІЯ Василівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ №17;
Секретар журі: Кушнір Тетяна Миколаївна, вчитель зарубіжної літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№7;
Члени журі:
Деревянкс Ольга Петрівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 61; 
Порхун Марина Миколаївна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 67; 
Колєва Оксана Іванівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73; 
Мороз Олена Михайлівна, вчитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 111.

Секція: «Англійська мова та англомовна література»

Голова журі: Герасимова Ірина Вікторівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7; 
Заступник голови: Ряполова Тетяна Миколаївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№44;
Секретар журі: Волканеско Ганна Сергіївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49; 
Члени журі:
Казарян Ірина Борисівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15;
Тітарева Олена Олександрівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 22;
Хвищук Євгенія Олегівна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 67;
Козачок Тетяна Юріївна, вчитель англійської мови ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92;



Відділенім «Хімія та біологія»

Секції: «Загальна біологія», «Біологія людини», «Ботаніка», «Зоологія», «Медицина», «Охорона 
здоров’я»

Голова журі: Чачуа Лела Джемалівна, вчитель біології Одеської ЗОШ № 76;
Заступник голови: Олей Наталія Геннадіївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 67; 
Секретар: Пастухова Наталя Вікторівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49;
Члени журі:
Мамчур Анна Олегівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 5;
Лисенко Е іра Анатоліївна, вчитель біології ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ №11;
Осадко Тетяна Володимирівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24.

Секції: «Загальна та неорганічна хімія», «Органічна хімія та біохімія»

Голова журі: Костюкова Олена Валерїівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7;
Заступник голови: Кристат Нонна Олександрівна, керівник гуртка “Юні хіміки” КЗПО “ОДЕСЬКИЙ 
ЕНЦ “АФАЛІНА”;
Секретар: Шведа Людмила Зіновіївна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 71;
Члени журі:
Килівник Наталія Павлівна, учитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 13;
Сніжинська Світлана Сергіївна, вчитель хімії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 48;
Топал Алла Іллівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 92;
Царалунгь Алла Миколаївна, учитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 111;
Кавалжи Олег Миколайович, керівник гуртків «Юні хіміки» та «Основи біохімії» КЗПО 
«ОДЕСЬКИЙ ЕНЦ «АФАЛІНА».

Відділення «Екологія та аграрні науки»

Секції: «Екологія», «Охорона довкілля та раціональне природокористування», «Аграрні науки», 
«Лісове те. садово-паркове господарство»

Голова журі: Позднякова Наталія Олександрівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 14; 
Заступник голови: Безуглова Марина Анатоліївна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15;
Секретар: Шевчук Лоліта Дмитрівна, вчитель хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24;
Члени журі:
Фіщук Олена Анатоліївна, вчитель біології та хімії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО;
Щеглакова Джульєтта Володимирівна, вчитель біології та хімії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 66;
Драг люк Любов Валентинівна, вчитель біології ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73;
Ломаченкз Наталія Олексіївна, вчитель географії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 111.



Додаток №2
до наказу Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради
від 2025
№

Перелік наукових відділень і секцій, в яких проводиться І етап 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України у 2025-2026 навчальному році та розподіл кількості учасників у 
секціях

Відділення Секція Кількістьть 
учасників

Математика 1. Математика 1
2. Прикладна математика, статистика 1

ЕконС'МІка 1. Економіка та економічна політика 1
2. Прикладна макро- та мікроекономіка 1
3. Фінанси, банківська справа та страхування 1
4. Менеджмент та маркетинг 1

Фізика і астрономія 1. Теоретична фізика 2
2. Прикладна фізика 2
3. Астрономія 2
4. Аерофізика та космічні дослідження 2

Інженерія та 
матеріалознавство

1. Технології виробництва 2
2. Електроніка та приладобудування 2
3. Матеріали та адитивні технології 2
4. Аерокосмічна техніка та оборонні технології 2
5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та 
технології

2

6. Екологічно безпечні технології та 
ресурсозбереження

2

7. Прикладна механіка та машинобудування 2
8. Автоматизація та робототехніка 2
9. Енергетика та електротехніка 2

Інформаційні 
технології

1. Комп’ютерна інженерія 2
2. Кібербезпека 2
3. Програмна інженерія 2
4. Системи та технології штучного інтелекту 2
5. Internet - технології та WEB дизайн 2
6. Навчальні, ігрові програми та віртуальна 
реальність

2

Історія 1. Історія України 2
2. Історичне краєзнавство 2
3. Всесвітня історія 2
4. Етнологія 2
5. Археологія 2



Філософія та
суспільствознавство

1. Філософія 2
2. Релігієзнавство 2
3.Правознавство 2
4. Соціологія 2
5. Журналістика 2
6. Психологія 2

Науки про Землю 1. Географія 2
2. Метеорологія та кліматологія 2
3. Геологія, гідрогеологія та геофізика 2
4. Гідрологія 2
5. Геоінформаційні системи та дистанційне 
зондування Землі

2

Літературознавство, 
фольклористика та 
мистецтвознавство

1. Українська література 1
2. Зарубіжна література 2
3. Фольклористика 1
4. Літературна творчість 2
5. Теорія, історія мистецтв та арткритика 1

Філологія 1. Українська мова 2
2. Англійська мова та англомовна література 1
3. Німецька мова та німецькомовна література 3
4. Французька мова та франкомовна література 3

Хімія та біологія 1. Загальна біологія 1
2. Біологія людини 1
3. Ботаніка 2
4. Зоологія 2
5. Медицина 2
6. Охорона здоров’я 1
7. Загальна та неорганічна хімія 1
8. Органічна хімія та біохімія 1

Екології та аграрних 
наук

1. Екологія 1
2. Охорона довкілля та раціональне 
природокористування

1

3. Аграрні науки (напрямок дослідження: агрономія, 
технологія виробництва продукції тваринництва, 
ветеринарна медицина, селекція та генетика)

2

4.Лісове та садово-паркове господарство 2


